
Protokół Nr VI/2024 

z sesji Rady Miasta Bydgoszczy 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

(w godz. 900 – 925) 
 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powitała Radnych Rady 

Miasta, Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta, Skarbnika i Sekretarza 

Miasta.  

Powiedziała cyt. „Szczególnie witam nową Panią Wiceprezydentkę Annę 

Mackiewicz. Witam. Jest nam przykro, że Pani opuściła szeregi Rady Miasta, ale 

jestem przekonana, że przed nami dobra współpraca, tylko w innej formule.  

No i cieszymy się, że mamy przedstawicielkę Rady Miasta we władzach już 

prezydenckich.” 

Powitała dyrektorów wydziałów Urzędu Miasta, zaproszonych gości, 

przedstawicieli prasy, radia i telewizji oraz osoby, które oglądają transmisję sesji 

Rady Miasta Bydgoszczy. 

 

 

Ad. pkt 2 
 

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska stwierdziła, że listę 

obecności podpisało 24 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał i decyzji.  
 

 

Ad. pkt 3 
Powołanie Komisji uchwał i wniosków  
 

Radni zgłosili następujące kandydatury: 

Bogdana Dzakanowskiego, Radosława Ginthera, Szymona Roga 

Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. 
 

Rada przegłosowała wyżej zgłoszone propozycje. 

Wynik głosowania: 

W.1 23 głosy „za”. 
 

 

 

 



Ad. pkt 4 
Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Bydgoszczy (8) 

 

Skarbnik Miasta Piotr Tomaszewski powiedział cyt. „Pani Przewodnicząca, 

Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Proszę o przyjęcie pozytywne korekty uchwały 

Rady Miasta dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jest to ósma korekta. 

Potrzeba dokonania korekty wynika z realizacji przez spółkę MWiK  

w Bydgoszczy przedsięwzięcia: Bydgoszcz zielono – niebieska, retencja  

i zagospodarowanie wód opadowych lub roztopowych. Przedsięwzięcie ma 

wartość 264 605 959 zł i 42 gr. Obejmuje głównie roboty budowlane, montażowe 

dla zadań, dla których zostały już uzyskane pozwolenie na budowę w ramach 

programu deszczowego, budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej 

 i dostosowanie sieci kanalizacji deszczowej do zmian klimatycznych na terenie 

miasta Bydgoszczy, w tym budowę zbiorników retencyjnych, retencji 

kanałowych, upustu z sieci kanalizacji deszczowej do odbiornika kanału 

deszczowego, wylotów z sieci kanalizacji deszczowej do odbiornika.  

W zakresie zadań w ramach rozszerzenia zakresu zagospodarowania  

i wykorzystania wód opadowych lub roztopowych, zakresem robót wchodzących 

w zakres miasta Bydgoszczy, ale realizowanych przez spółkę objęte będzie 

bagrowanie stawów, rozszczelnianie nawierzchni utwardzonych wysypek 

rozgraniczających ruch na działkach drogowych, zagospodarowanie wód 

deszczowych na terenie 4 szkół.  

Potrzeba złożenia takiej poprawki do Wieloletniej Prognozy Finansowej wynikała 

z faktu, że w dniu 29 lipca 2024 roku MWiK powzięła informację NFOŚ  

w sprawie rozstrzygnięcia naboru w ramach Programu Fundusze Europejskie na 

Infrastrukturę, Klimat i Środowiska, czyli FEnIKS. Zgodnie z powyższym 

rozstrzygnięciem bydgoski projekt spełnił kryteria oceny oraz został 

przewidziany do dofinansowania w wysokości, aż 165 946 524 zł i 37 gr. Spółka 

będzie mogła przystąpić do zawarcia umowy na dofinansowanie pod warunkiem 

spełnienia określonych wymogów formalnych, w tym w szczególności 

przedłożenia wymaganych dokumentów. Jednym z takich wymogów jest 

zapewnienie źródeł finansowania inwestycji stanowiących część przewidzianą do 

realizacji w ramach zadań miasta Bydgoszczy. Z tego też powodu wprowadzamy 

do budżetu, wprowadzamy do budżetu wydatki na kwotę 14 000 000, wydatki 

majątkowe na kwotę 14 000 000, do Wieloletniej Prognozy Finansowej 14 126 

326 zł oraz dochody w roku 2028 na kwotę 10 735 897 zł. Można powiedzieć, że 

realizacja tego zadania będzie nas kosztowała około, a właśnie niecałe 3,5 miliona 

zł. Biorąc pod uwagę ewidentnie korzystny wpływ na miasto podjęcia tej 

uchwały, jak i widoczne chociażby na zewnątrz zagrożenia dotyczące wód 

opadowych i roztopowych. Od razu zaznaczam, że nie jest to performem z MWiK 

-u, tylko naturalna realizacja zadań. Proszę o pozytywne przyjęcie w celu 

umożliwienia realizacji tego projektu. Dziękuję, bardzo” 



Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska poinformowała, że Komisja 

Budżetu i Polityki Finansowej zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt 

uchwały.  

Radny Paweł Bokiej powiedział cyt. „Dziękuję. Pani Przewodnicząca, Panie 

Prezydencie. Chciałem zapytać o nieobecność Pana Prezesa Drzewieckiego albo 

jakiegoś przedstawiciela MWiK-u, bo myślę, że radni mieliby kilka pytań, bo już 

tutaj na bieżąco przecież obserwujemy, jak ta inwestycja się sprawuje w ostatnim 

czasie te etapy, które już ukończyliśmy. No i dzisiaj w zasadzie mówię, 

zebraliśmy się trochę tak, ad hoc, na Państwa życzenia, szybko wszyscy tutaj nie 

zawiedliśmy, aż kuje w oczy brak przedstawiciela Wodociągów, aby 

merytorycznie też porozmawiać o niektórych rzeczach, które nas nurtują, a nie 

tylko podjąć decyzję finansową na podstawie tego, co Pan Skarbnik nam 

przedstawił. Dziękuję.” 

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dziękuję. 

Panie Radny, pytania oczywiście może Pan zadawać. Radna Joanna Czerska – 

Thomas, proszę.” 

Radna Joanna Czerska – Thomas powiedziała cyt. „Chciałbym tylko zapytać, 

kto będzie odpowiedzialny za politykę komunikacji z mieszkańcami, ponieważ 

doświadczenie nas nauczyło, że rzeczywiście mieszkańcy no byli 

zdezinformowani, jeżeli chodzi o poprzednie realizacje. Jeżeli chodzi o to, w jaki 

sposób to prawdopodobnie powinno być zrobione. No bo to kwestia ustaleń, no 

to z dużym wyprzedzeniem informowanie, a nie że np. Zarząd Dróg Miejskich, 

czy miasto dowiaduje się o rozkopaniu ulicy od mieszkańców. Bo takie sytuacje 

na Leśnym np. miały miejsce w poprzednich realizacjach. Dziękuję.” 

Radny Jakub Mikołajczak powiedział cyt. „Jak bronię Wodociągów, to politycy 

Prawa i Sprawiedliwości mi zarzucają, że jestem rzecznikiem Wodociągów, jak 

jestem na sali sesyjnej jako pracownik m. in. też  Wodociągów, i  Radny, to jakoś 

tego nie zauważacie, więc Panie Radny Bokiej, jeżeli ma Pan pytania, to bardzo 

chętnie Panu wyjaśnię, może nie tak bardzo merytorycznie jak Prezes, ale mam 

przynajmniej podstawową wiedzę na ten temat. Jestem zaangażowany w projekt 

FEnIKS, więc zapraszam bardzo po sesji. Bardzo chętnie Panu wyjaśnię. Ale jak 

przypominam sobie z poprzedniej dyskusji, jeżeli chodzi o pierwszy etap budowy 

zbiorników retencyjnych, to Pan wykazał się niewiedzą, mówiąc, że nie wie,  

i nawet Pan Prezes Drzewiecki był po prostu zaskoczony jak można zadawać tak 

bezpodstawne pytania, więc śmiało zapraszam do merytorycznej dyskusji. Po 

sesji jestem do dyspozycji. Ja nie uważam, żeby to był moment na uprawianie 

polityki. Czas nie jest ad hoc, ponieważ dopiero kilkanaście dni temu została 

przyznana decyzja o tym, że miejska spółka może otrzymać dofinansowanie 

maksymalne i praktycznie chyba z wszystkich podmiotów maksymalną liczbę 

punktów. Mając 30 dni na rozstrzygnięcie tego projektu, więc termin jest 

nieprzypadkowy. Nie dało się tego zrobić ani wcześniej, ani tak naprawdę 

później. Musimy złożyć aplikację do 28, bądź dziewiątego, do 28 sierpnia. Więc 

jest to tak naprawdę na ostatnią chwilę, a te 30 dni to jest bardzo krótki czas.  



O ważności projektu nie będę przekonywać. Jeżeli ktoś nie wierzy, to proszę 

zobaczyć, co się działo w Warszawie czy w Jeleniej Górze i zobaczyć, jak mamy 

w tej chwili rozwiązaną sytuację, jeżeli chodzi o gospodarowanie wodami 

opadowymi, roztopowymi. Więc no ja tutaj nie uważam, żebyśmy mieli 

cokolwiek mieć wątpliwości, naprawdę trzeba oczekiwać, że doświadczenie  

z pierwszego etapu spowoduje, że ten drugi etap będzie znacznie mniej uciążliwy 

dla mieszkańców.  

A broniąc polityki informacyjnej MWiK-u mogę poinformować, że od 1 sierpnia 

nowy rzecznik prasowych o bardzo dużym doświadczeniu drogowym, wcześniej 

w Zarządzie Dróg Miejskich, Generalnej Dyrekcji Krajowej na pewno będzie 

idealnym łącznikiem, jeżeli chodzi o sprawy drogowe. No bo te najbardziej były 

uciążliwe dla mieszkańców, więc jestem przekonany, że ten drugi etap będzie  

i mniej uciążliwy i też będzie lepsza informacja dla mieszkańców.” 

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Szanowni 

Państwo, przypomnę tylko, że dokumenty z dosyć obszernym wyjaśnieniem 

Państwo otrzymaliście. Na sali mamy Prezydenta z dwójką Zastępców, także 

naprawdę jest komu zadawać pytania. Prezydent Rafał Bruski, proszę.” 

Prezydent Miasta Rafał Bruski powiedział cyt. „Dziękuję bardzo. Na wstępie 

wypada niewątpliwie pogratulować naszej spółce MWiK-owi za tak skuteczne 

aplikowanie po raz kolejny o środki finansowe. To jest niewątpliwie lider  

w naszym mieście. To jest po raz kolejny ponad prawie 160, około 165 000 000 

zł pozyskane na inwestycje. Widać, jak jest ta spółka zdeterminowana i chciałbym 

tu akurat też zaapelować do pozostałych zarządów, aby starali się dorównać - nie 

jest to proste - naszej spółce.  

Oczywiście zdaję sobie sprawę,  jak uciążliwy był ten pierwszy etap tzw. 

pierwszy etap. Wiecie doskonale Państwo tutaj nieraz na ten temat 

rozmawialiśmy, że nastąpiła kumulacja wszystkiego złego, co mogło wystąpić,  

a więc tych inwestycji w bardzo  krótkim czasie wystąpiła. W związku z tym, że 

należało jednego wykonawcy się pozbyć i przemodelować wszystko i to, co było 

planowane na 3 lata, było realizowane w 1 rok. Stąd te kłopoty wszystkie 

komunikacyjne. Dzisiaj, kiedy jest większy spokój, niewątpliwie tu już Pan 

Prezydent Kozłowicz i Zarząd Dróg wypracowuje porozumienie dotyczące 

współpracy z MWiK-iem w tym zakresie. Mogę zapewnić, że wszystkie wejścia 

w pas drogowy były znane zarówno Zarządowi Dróg, jak i miastu, ponieważ 

odbywają się na podstawie wydawanych prawomocnie decyzji o zajęciu pasa 

drogowego, więc to nie jest zaskoczenie. Czy pod to też Zarząd Dróg planował 

zmiany w komunikacji. Wnioski. Jeżeli były niedociągnięcia, na pewno były 

znając życie, to zostaną wyciągnięte. I ten kolejny etap będzie mniej uciążliwy, 

tym bardziej że będzie mniej na pewno interwencji w sam pas drogowy. Będą też 

inwestycje te, o które tak naprawdę w tym całym projekcie są najistotniejsze, 

 a więc takie, żeby wykorzystać tą wodę opadową nie tylko przechwytywać, ale 

ją wykorzystać.  



Stąd m.in. Skarbnik wspomniał kwestie bagrowania i zasilania stawów, 

wykorzystania do podlewania, dalsze działania w kilku szkołach, więc tego typu 

pozytywne działania będą podejmowane, więc ingerencja w pasy drogowe na 

pewno będzie zdecydowanie mniejsza i lepiej zaplanowana. To mogę  Państwa 

zapewnić. Dziękuję bardzo.  

A ta dotacja jest najwyższą w Polsce przyznaną. Najwięcej punktów nie było jak 

powiedział Pan Radny, chyba na czwartym miejscu sprawdzałem. Ale najwyższa 

w Polsce dotacja, która została przyznana w ramach tego konkursu. Dziękuję.” 

Radny Paweł Bokiej powiedział cyt. „Szanowni Państwo, zupełnie nie wiem, 

czemu Państwo jakoś złośliwie odebrali moją uwagę, bardziej się rzuca w oczy, 

że Pana Prezesa nie ma, niż dziwnym jest pytanie, które ja zadałem. No tym 

bardziej, że dobrze wiemy, że ten pierwszy etap nie przebiegał do końca, tak jak 

byśmy sobie to zaplanowali. Nie wiem też, czemu Państwo zakładają, że my tutaj 

będziemy przeciw, czy będziemy blokować tego typu inwestycje, bo tak na pewno 

nie będzie. No po prostu to jest kwestia jakiegoś szacunku do radnych, no, 

porozmawiania merytorycznie, o tym projekcie jeszcze dzisiaj. Proszę nie 

przeszkadzać, zgłaszać, po to jest sesja, aby rozmawiać i wydaje mi się, że to jest 

forum, kiedy możemy zadawać pytania, a nie mam się umawiać z pojedynczym 

radnym po sesji i dopytywać o coś, co tutaj dzisiaj powinno być wyjaśnione. No 

dziwi mnie taka lekceważąca w stylu odpowiedź Pana Radnego przede 

wszystkim. Dziękuję.” 

Przewodnicząca Rady Miasta Monika Matowska powiedziała cyt. „Dziękuję, 

Panie Radny, ale Pan naprawdę może te pytania zadawać. Proszę się nie martwić 

o to, że nie ma Pana Prezesa, są Prezydenci. Gdyby był jakiś tak zawiły wątek, 

który Pan porusza jako pewnie specjalista już od zbiorników retencyjnych, to 

myślę, że wówczas Prezes Drzewiecki, czy w formie pisemnej by odpowiedział. 

A poza tym to nie jest temat, który nas w jakiś sposób zaskakuje, ponieważ jak 

już wcześniej Prezydent Bruski powiedział, Bydgoszcz od dłuższego czasu jest 

prekursorem, jeśli chodzi o zbiorniki retencyjne. Więc rzeczywiście powinniśmy 

mieć już wiedzę na ten temat, ale jeśli Pan, teraz już Panu się czas skończył, ale 

następnym razem polecam, rzeczywiście sobie po prostu te pytania zadawać i nie 

martwić się o to, kto jest w stanie odpowiedzieć. Proszę się nie martwić. 

Prezydenci są kompetentni, co potwierdzili wyborcy. Prezydent Rafał Bruski, 

proszę.” 

Prezydent Miasta Rafał Bruski powiedział cyt. „Szanowni Państwo, tak jak 

Pani Przewodnicząca wspomniała, pytania jeżeli padną, nie będziemy umieli 

odpowiedzieć, to najpóźniej do końca tygodnia przekażemy odpowiedzi ze spółki, 

ale myślę, że zasadne by było albo we wrześniu, albo w październiku, to uzgodnię 

z Panem Prezesem, żeby przyszedł na sesję przedstawiciel spółki i przedstawił 

nam zakres tych działań, które są planowane, ale też już myślę do tego czasu 

wypracujemy to porozumienie w zakresie kwestii drogowych, w zakresie dostępu 

do działek, w zakresie komunikacji, więc taka na pewno informacja i należy się 

Państwu, i mieszkańcom.  



Myślę, że bezpieczniej powiem październik, gdzie będziemy gotowi do tego, żeby 

całościowo o tych kwestiach, nie tylko o zakresie, bo o zakresie, to możemy 

mówić od razu, bo wiadomo, że ten zakres był zgłoszony we wniosku, ale  

o kwestiach organizacyjnych, utrudnieniach ewentualnych, sposobie 

minimalizacji tych utrudnień przedstawimy na sesji Państwu i mieszkańcom. 

Dziękuję.” 

 

 

Pod głosowanie poddany został powyższy projekt uchwały. 

Wynik głosowania: 

W.2 25 głosów „za”. 

Uchwała została podjęta i oznaczona                      VI/55/2024 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miasta Monika 

Matowska zamknęła VI sesję RM.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

                                                                                       Monika Matowska  

 

Protokół sporządzony na podstawie zapisu w formie cyfrowej. 

 

Protokolant: 

Eliza Barańska 

 

 

 

 

 



6 VI Sesja Rady Miasta Bydgoszczy

Głosowanie

1 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.08.2024 09:07

Liczba uprawnionych 27 Głosy za 23

Liczba obecnych 24 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 3 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 1

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1. Bielawa Wojciech ZA 15. Mikołajczak Jakub ZA

2. Bokiej Paweł ZA 16. Nowicka Izabela NIEOBECNA

3. Czerska-Thomas Joanna ZA 17. Róg Szymon ZA

4. Czwojda Janusz ZA 18. Rusielewicz Elżbieta ZA

5. Drozd Kazimierz ZA 19. Sieg Paweł ZA

6. Dzakanowski Bogdan ZA 20. Siembida Katarzyna NIEOBECNA

7. Gałęska Maria ZA 21. Szabelska Grażyna ZA

8. Ginther Radosław ZA 22. Szopiński Jan ZA

9. Gralik Jędrzej ZA 23. Świątkowski Maciej ZA

10. Hoppe Tomasz NIEODDANY 24. Tylicki Zdzisław ZA

11. Jeleniewski Marek ZA 25. Walczak Piotr ZA

12. Krzemkowski Michał ZA 26. Zagłoba-Zygler Lech NIEOBECNY

13. Kufel Robert ZA 27. Zwolak Mateusz ZA

14. Matowska Monika ZA

Wydrukowano: 21.08.2024 09:22:56



6 VI Sesja Rady Miasta Bydgoszczy

Głosowanie

2 4. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta 
Bydgoszczy (8).

Typ głosowania jawne Data głosowania:  21.08.2024 09:22

Liczba uprawnionych 27 Głosy za 25

Liczba obecnych 25 Głosy przeciw 0

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 0

Głosy nieoddane 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1. Bielawa Wojciech ZA 15. Mikołajczak Jakub ZA

2. Bokiej Paweł ZA 16. Nowicka Izabela ZA

3. Czerska-Thomas Joanna ZA 17. Róg Szymon ZA

4. Czwojda Janusz ZA 18. Rusielewicz Elżbieta ZA

5. Drozd Kazimierz ZA 19. Sieg Paweł ZA

6. Dzakanowski Bogdan ZA 20. Siembida Katarzyna NIEOBECNA

7. Gałęska Maria ZA 21. Szabelska Grażyna ZA

8. Ginther Radosław ZA 22. Szopiński Jan ZA

9. Gralik Jędrzej ZA 23. Świątkowski Maciej ZA

10. Hoppe Tomasz ZA 24. Tylicki Zdzisław ZA

11. Jeleniewski Marek ZA 25. Walczak Piotr ZA

12. Krzemkowski Michał ZA 26. Zagłoba-Zygler Lech NIEOBECNY

13. Kufel Robert ZA 27. Zwolak Mateusz ZA

14. Matowska Monika ZA

Wydrukowano: 21.08.2024 09:22:56
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